
KANTON AARGAU

Bezirk Baden

Gemeinde Freienwil

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 2. April 2019 “Löhne entlasten, Kapital gerecht besteuern“

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja-Stimmen

160

Nein-Stimmen

316

Vorlage 2 Änderung vom 18. Dezember 2020 des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (Ehe für alle)

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

481

2

749

479

41

520

Stimmbeteiligung: 64.9 %

10

0

486

10

476

Stimmbeteiligung: 65.7 %

492

7

0 7

485

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

330 155
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* * Bezirk Baden

KANTON AARGAU Gemeinde Freienwil

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 26. September 2021

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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KANTON AARGAU Gemeinde Freienwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Gemeinderat Amtsperiode 2022 1 2025
vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 60.7 %

Ergebnisse: Gemeinderatswahlen (5 Sitze! 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl KandidatinlKandidat ist

749

481

2 479

41

520

455

3

2 5

450

Müller Robert (bisher) 173 nicht gewählt

Suter Othmar (bisher) 301 gewählt

Rey Urs (bisher) 296 gewählt

Mathys Lucius (bisher) 281 gewählt

Schärer Gaudenz (bisher) 337 gewählt

Oeschger Manuel 244 gewählt

Ledergerber.Burger Christa 170 nicht gewählt

Fonti Cecilia 154 nicht gewählt

Schnyder Igor 31 nicht gewählt

Hirschi Monika 13 nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 98

Total gültige Stimmen 2‘098 Absolutes Mehr: 210
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 148 halbieren, nachsthohere Ganzzahl = absolutes Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen 4

Total Stimmen 2‘250 Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel
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KANTON AARGAU Gemeinde Freienwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Gemeinderat Amtsperiode 2022 1 2025
vom 26. September 2021

Ergebnisse: Gemeindeammann (1 Sitz 11. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl KandidatinlKandidat ist

Müller Robert (bisher) 159 nicht gewählt

Suter Othmar 65 nicht gewählt

Rey Urs 26 nicht gewählt

Mathys Lucius 7 nicht gewählt

Schärer Gaudenz 62 nicht gewählt

Oeschger Manuel 10 nicht gewählt

LedergerberBurger Christa 33 nicht gewählt

Fonti Cecilia 15 nicht gewählt

Schnyder Igor 15 nicht gewählt

Hirschi Monika 1 nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 10

Total gültige Stimmen 403 Absolutes Mehr: 202
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 38 halbieren, nächsthöhere Ganzzahl absolutes Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen 9

Total Stimmen 450

Somit findet am 28. November 2021 ein 2. Wahlgang statt.
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KANTON AARGAU Gemeinde Freienwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Gemeinderat Amtsperiode 2022 1 2025
vom 26. September 2021

Ergebnisse: Vizeammann (1 Sitz 11. Wahlgang)

9

Absolutes Mehr: 198
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin!Kandidat ist

Müller Robert 6 nicht gewählt

Suter Othmar (bisher) 202 gewählt

Rey Urs 47 nicht gewählt

Mathys Lucius 27 nicht gewählt

Schärer Gaudenz 26 nicht gewählt

Oeschger Manuel 10 nicht gewählt

Ledergerber.Burger Christa 32 nicht gewählt

Fonti Cecilia 30 nicht gewählt

Schnyder Igor 4 nicht gewählt

Hirschi Monika 2 nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen 395

Vereinzelt leere Stimmen 46

Vereinzelt ungültige Stimmen 9

Total Stimmen 450

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar
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KANTON AARGAU Gemeinde Freienwil

Protokoll der Gesamterneuerungswahlen Finanzkommission Einwohnergemeinde;
Amtsperiode 2022 1 2025 vom 26. September 2021

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 58.6 %

Ergebnisse: Finanzkommission Einwohnergemeinde (3 Sitze 1 1. Wahlgang)

481

749

Stimmen haben erhalten

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Anzahl KandidatinlKandidat ist

cjIk 1
Prasidentin/Präsident Aktuarin/Aktuar

2 479

41

520

439

5

0 5

434

Ledergerber-Burger Christa (bisher) 181 nicht gewählt

Suter Michael (bisher) 287 gewählt

Bachmann Beat 215 nicht gewählt

Kuich Claudia 247 gewählt

Müller Thomas 293 gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen 44

Total gültige Stimmen 1‘267 Absolutes Mehr: 212
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl. Ergebnis

Vereinzelt leere Stimmen 34 halbieren. nachsthohere Ganzzahl = absolutes Mehr

Vereinzelt ungültige Stimmen 1

Total Stimmen 1 ‘302 Entsprechend der 3-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel
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